
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 29. srpna 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Blanka 
Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie 
Šnajdrová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza Čechová 

Omluveni: prof. PhDr. Silva Macková 
 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty přivítal všechny členy kolegia po letních měsících; 
 děkan informoval o průběhu zahájených habilitačních řízení Mgr. Hany Halberstadt a 

Mgr. Karla Hegnera, která vyvrcholí obhajobou prací na Umělecké radě DIFA 
konané v pátek 7. října 2011 v 10.30 hod.;  

 proděkanka Chládková seznámila členy kolegia s režijním a dramaturgickým 
konceptem Lukáše Kopeckého (II. roč. bak., ČR) pro budoucí ročník mezinárodního 
studentského festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER  2012; 

 MgA. Chládková informovala o komplikovaném průběhu jednání s Robertem 
Gordnem k představení „New World Order“ vytvořeném na základě pozdních her H. 
Pintera i následném workshopu v divadelním studiu Marta, které by se měly odehrát 
ve dnech 10. a 11. října 2011; v současné době R. Gordon nekomunikuje; 

 tajemník fakulty informoval o personálních změnách, které během letních měsíců 
nastaly: 
 s účinností od 1. července 2011 došlo k plánované reorganizaci a zrušení pozice 

„Správa budov“ (L. Šulák je stále v pracovní neschopnosti); nápň práce této 
pozice byly převedeny na současné zaměstnance DIFA: M. Buriana, Z. 
Hniličkovou, E. Hovancovou a H. Korábovou; 

 od 1. srpna 2011 byla přijata Petra Novotná na pozici „administrativně-
organizační pracovnice děkanátu“ se sídlem v místn. č. 7 (podatelna); 

 k 31. srpnu 2011 končí na pozici “tajemnice divadelního studia Marta“ MgA. L. 
Tesáčková a na její místo od 1. září nastupuje BcA. Markéta Švecová; 

 od 1. září 2011 nastoupí na pozici „referentka oddělení vnějších vztahů“ BcA. 
Kristýna Vávrová, která v září průběžně nahradí odcházející MgA. L. 
Šnajdrovou; 

 tajemník dále informoval o plánovaném vyhlášení Inventarizace majetku JAMU 
svěřeného do správy DIFA za rok 2011. Inventarizace bude děkanem vyhlášena 
k datu 1. září 2011. 

 
II. Studijní oddělení: 
 Martin Sládeček (III. roč. bak., D) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže 

(Salzburg) – kolegium žádosti vyhovuje; 
 Radka Hoffmanová (II. roč. bak., RTDS) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže 

(Lisabon) – kolegium žádosti vyhovuje; 
 Lenka Jabůrková (I. roč. nav. mag., S) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže 

(Finsko) – kolegium žádosti vyhovuje; 
 Ivana Miklošková (I. roč. nav. mag., S) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže 

(Norsko) – kolegium žádosti vyhovuje; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Miroslav Jindra (III. roč. bak., DaV) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže 
(Finsko) – kolegium žádosti vyhovuje; 

 Bianka Dingová (II. roč. bak., RTDS) – oznámení o ukončení studia z důvodu 
přestupu na jinou VŠ; kolegium bere na vědomí. 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia studentům: 

 Dalibor Buš a Lukáš Černoch (oba II. roč. mag., ČH) ve výši 4.500,- Kč/student 
v souvislosti s jejich účastí na mezinárodní herecké dílně ve Vídni; 

 Petr Kačírek (II. roč. nav. mag., ATD) ve výši 900,- Kč jako příspěvek na 
cestovné na dlouhodobou zahraniční stáž v Berlíně; 

 Alena Hájková (I. roč. mag., DM) a Alexandra Anna Pátková (II. roč. bak., DM) 
ve výši 14.000,- Kč/studentku na účast na výroční konferenci ENCATC 
v Helsinkách; 

 referentka ZO informovala o pozvánkách na významné mezinárodní akce a to: 
 Mezinárodní divadelní festival PODIUM 2011 (Moskva, 5. – 9. 11. 2011); 
 XXXI. Mezinárodní studentský festival ve VGIKu (Moskva, 14. – 19. 11. 2011); 
 Mezinárodní konference a soutěž studentských režijních prací na téma divadlo 

K. Trepleva (Moskva, 23. – 27. 11. 2011); 
 ELIA Mezinárodní konference týkající se výzkumu na univerzitách uměleckého 

zaměření (Helsinky, 4. – 5. 11. 2011); 
 KD doporučuje účast doc. Mgr. A. Bergmana, Ph.D. a MgA. Lukáše Riegera, Ph. D. 

na mezinárodní konferenci v Moskvě; účast zástupců DIFA na dalších akcích bude 
projednána na následujících KD v září 2011; 

 Mgr. Petra Riou informovala, že představení „Di_sein“ v režii L. Repašské nebylo 
vybráno do hlavní soutěže festivalu NEU/NOW pořádaném ELIA v Tallinu 
v listopadu 2011; naopak představení „Ofélie (Nelkám! Pouze kontem – pluji)“ v režii 
B. Herčíkové (III. roč. bak., ČR) bylo vybráno na mezinárodní festival FIST07 (10. – 
13. 11. 2011, Bělehrad). 

 
IV. Vnější vztahy 
 referentka oddělení informovala o průběhu i zahájení realizace veřejné zakázky „A“ 

projektu FRVŠ (řešitel prof. Kovalčuk); do výběrového řízení se přihlásilo 5 firem a 
ze strany DIFA byly osloveny další 4; otevírání obálek a následné jednání hodnotící 
komise proběhne dne 1. září 2011. 

 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


